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EurEau’ kirjalik seisukoht 

glüfosaadi osas  

Kokkuvõte  

EurEau jälgib arutelu, mis on tekkinud seoses glüfosaadile antava heakskiidu 

pikendamisega. Debati algatamine ja kõige värskematele teaduslikele 

tõenditele tuginemine võimaldab poliitikakujundajatel langetada teadlikke 

otsuseid. Glüfosaati ja selle metaboliiti AMPA leitakse pidevalt toorveest üle 

kogu Euroopa.  

EurEau tunnistab, et tervisevaldkonna oluliste osapoolte seas valitsevad 

glüfosaadi võimaliku kantserogeensuse ja muude tervisemõjude osas täna 

erinevad arvamused. Seetõttu soovitab EurEau tungivalt enne kasutusloa 

pikendamist selgeks teha kõik glüfosaadi ja selle metaboliidi AMPA võimalikke 

tervisemõjusid puudutavad küsimused.  

 

Joogivee kättesaadavus on elutähtis tarbijate jaoks kogu Euroopas. Selleks 

vajavad vee-ettevõtjad piisavaid ja usaldusväärseid veeallikaid.  Ohutu, 

tervisliku ja puhta joogivee varustuse tagamiseks, mis vastaks joogivee 

direktiivis sätestatud nõutele nii täna kui ka tulevikus, on pinnavee ja 

põhjavee kvaliteedi kaitsmine reostuse ja muude võimalike mõjude eest 

kriitilise tähtsusega. 

Vee-ettevõtjatele peavad olema kättesaadavad piisavad ja usaldusväärsed 

veeallikad, mis on kaitstud reostuse ja teiste põhjavett ohustavate tegurite 

eest, mistõttu on ülioluline veeallikate jätkusuutlik kaitsmine. Samuti peab 

olema tagatud vastavus ELi veepoliitika raamdirektiivi eesmärkidele, eriti 

artiklis 7.3 sätestatule, mille kohaselt  tuleb tagada kaitse eesmärgiga ära 

hoida veekvaliteedi halvenemist, et vähendada joogivee tootmiseks vajalike 

veepuhastustoimingute ulatust.  

Juhul, kui glüfosaadile antavat heakskiitu pikendatakse, peaksid liikmesriigid 

püüdlema pinnavee reostuse vähendamise suunas, kuivõrd enamikku 

glüfosaadi ja AMPA reostusjuhtumeist on täheldatud pinnavees. Suurem osa 

reostusest jõuab pinnavette asulate sademevee kaudu, seetõttu aitavad selle 

reostusallika vähendamiseks kasutusele võetavad meetmed täita veepoliitika 

raamdirektiivi artiklit 7.3 ning osutuvad seega kasutoovaks joogiveetootjate 

jaoks.  

Pestitsiidid on ained, mis tõrjuvad, hävitavad või ohjavad kahjulikke 

organisme (kahjureid) või haigusi, või kaitsevad taimi või taimseid saadusi 

tootmise, hoiustamise ja transpordi ajal. Pestitsiidid on näiteks herbitsiidid, 

fungitsiidid, insektitsiidid, akaritsiidid, rodentitsiidid, kasvuregulaatorid ja 

tõrjevahendid. Niinimetatud pestitsiidide pakett reguleerib pestitsiidide 
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heakskiitmist ja jätkusuutlikku kasutamist ning teabe kogumist 

põllumajanduses kasutatud koguste kohta.  

Euroopa Toiduohutusamet avaldas 2015. aasta novembris seisukoha, mille 

kohaselt on ebatõenäoline, et glüfosaat võiks põhjustada vähki. Samas on 

Maailma Tervishoiuorganisatsiooni Rahvusvaheline Vähiuuringute Agentuur 

liigitanud glüfosaadi ’inimorganismile tõenäoliselt kantserogeenseks aineks’. 

Glüfosaadi võimalikku kantserogeenset toimet arvestamata on Euroopa 

Toiduohutusamet tunnistanud, et välistada ei saa ühendi endokriinsüsteemi 

vahendusel asetleidvat toimemehhanismi. EurEau’ jaoks on glüfosaadile 

antava heakskiidu pikendamise üle peetavas arutelus keskseks probleemiks 

glüfosaat ja metaboliit AMPA, mida esineb joogivee tootmiseks kasutatavates 

veeallikates.  

EurEau peab õigeks, et enne kasutusloa pikendamist tuleb täielikult selgeks 

teha ja välistada kõik glüfosaadi ja selle metaboliidi AMPA võimalikku 

kantserogeensust ja muid tervisemõjusid puudutavad küsimused, selleks et 

tagada joogiveeallikate kaitse. 

 

 

Mis on EurEau?  

EurEau on Euroopa veesektori häälekandja. Me esindame 29 Euroopa riigi 

vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutajaid, kes tegutsevad nii avalikus kui ka 

erasektoris.  

Meie liikmeteks on Euroopa rahvuslikud vee-ettevõtjaid koondavad 

ühendused. EurEau koondab rahvuslikke vee-asjatundjaid, selleks et 

kujundada üheskoos Euroopa veetööstuse seisukohti küsimustes, mis 

puudutavad veekvaliteedi juhtimist, ressursitõhusust ning vee kättesaadavust 

Euroopa kodanikele ja ettevõtetele. EurEau’ sekretariaat asub Brüsselis, kust 

koordineeritakse ligikaudu 200 liikmesorganisatsioonist ja vee-ettevõttest 

pärit eksperdi tööd ning otsitakse ühistele seisukohtadele toetust ELi 

otsustajate hulgas.  

Meie liikmed töötavad selle nimel, et puhas vesi oleks alati kättesaadav ning 

jõuaks seejärel taas ohutult veeringlusesse. Meil on oluline roll veekeskkonda 

varitsevate ohtude teadvustamisel. Oma ligi 500 000 töötajaga annab 

Euroopa veesektor olulise panuse Euroopa majandusse. 
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